



2012:53

### **Interpellation av Roger Mogert (S) om riktlinjer för personalövertagande**

*Dnr 329-1847/2012*

Enligt gällande anvisningar för personalövertagande är det möjligt för personal att ta över viss verksamhet, dock inte verksamhet som gör grund-, gymnasie- eller särskolor. Det är heller inte möjligt att ta över verksamhet som rör förskolan, men väl verksamhet som rör t.ex. äldreomsorgen. Enligt anvisningarna ska förutsättningarna och formerna för personalövertagande prövas i varje enskilt fall. Huvudregeln är också att en marknadsmässig värdering ska göras.

Under det senaste året har flera personalövertaganden ägt rum, bland annat inom hemtjänsten. Mot bakgrund av dessa fall finns det anledning att ta fram ett tydligare regelverk för förutsättningarna för personalövertagandet.

Enligt den rättsutredning som Statskontoret lät göra 2008 är såväl kommunlagen som gällande EG-regler tydliga. Otillbörligt statsstöd får inte förekomma. Dessutom rymmer kommunallagen en likställighetsprincip (kommunen ska behandla alla medlemmar lika). Innebörden i denna lagstiftning är att ett erbjudande om att ta över offentlig verksamhet inte får riktas mot en enskild, såvida det inte föreligger särskilda skäl.

Tyvärr så har inte lagen fått genomslag i stadens praxis. I bland annat fallet med Norra hemtjänstenheten i Skarpnäck, riktade staden i praktiken ett erbjudande om personalövertagande till en enskild anställd. I ett annat fall utnyttjade en anställd bristen på tydligt regelverk och tog i praktiken över verksamheten utan staden kunde påverka situationen. I detta fall sålde dessutom den enskilde enligt vissa uppgifter vidare verksamheten till ett riskkapitalbolag. Förutom att ovanstående exempel visar på misskötsel med offentliga medel, undergräver de också allmänhetens förtroende för de demokratiska institutionerna.

Mot bakgrund av den lagstiftning som finns på området och hittillsvarande negativa erfarenheter av personalövertagande i vår stad, vill jag fråga finansborgarrådet vad han avser att göra för att säkerställa att Stockholms stad respekterar gällande lagstiftning och hushåller med stadens resurser på bästa sätt.

Stockholm den 17 december 2012

*Roger Mogert*